
12 lutego 2023 roku odbędą się wybory: Migranci mogą głosować za 
sprawiedliwością społeczną i równymi prawami! #ZusammenBerlin (#Razem Berlin) 
  

Drodzy mieszkańcy Pankow, 
 
Rok 2022 był dla nas wszystkich bardzo wymagający. Agresywna wojna Rosji przeciwko 
Ukrainie wywołała kryzys energetyczny i wysoką inflację. 

SPD zrobiła wiele, by chronić ludzi przed nadmiernym zadłużeniem, zubożeniem oraz aby 
móc przyjąć uchodźców. Dzięki dochodowi obywatelskiemu, dodatkowi energetycznemu, 
podwyżce zasiłku mieszkaniowego i płacy minimalnej, biletowi za 29 euro, biletowi 
semestralnemu i biletowi socjalnemu za 9 euro, funduszowi na rzecz osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym oraz sojuszowi na rzecz mieszkalnictwa, SPD prowadzi nas 
dobrze przez kryzys na szczeblu federalnym i krajowym. 

 Ta równowaga społeczna pomaga również wielu migrantom. Deklarowanym celem SPD 
jest równouprawnienie migrantów z obywatelami Niemiec. Aby przyspieszyć ten proces, z 
inicjatywy SPD powstaje w Berlinie ogólnokrajowe centrum naturalizacji (przyjmowania 
obywatelstwa). Jego otwarcie jest zaplanowane na jesień 2023 roku. 

 Od tego czasu procedury naturalizacyjne mają trwać tylko sześć miesięcy, a liczba 
naturalizacji ma zostać potrojona do 20 tysięcy rocznie. Ponadto chcemy zreformować 
prawo o obywatelstwie na poziomie federalnym: już po 5 latach pobytu w Niemczech 
migranci powinni mieć prawo do naturalizacji i podwójnego paszportu. 

Potrzebna jest silna SPD, aby ludzie łatwiej wychodzili z kryzysu, a migranci byli 
traktowani na równych prawach. 12 lutego 2023 roku odbędą się kolejne wybory do 
Parlamentu Berlina, jak i rad okręgów. Głosować będą mogli migranci, którzy są 
naturalizowanymi obywatelami lub pochodzą z kraju UE.   
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Czego dotyczą wybory 12 lutego? 
 

1) Rada Okręgu Pankow, "Zgromadzenie Deputowanych Okręgu (BVV)". BVV kształtuje 
nasze wspólne życie w Pankow, wybiera osobę na stanowisko burmistrza i decyduje o 
sprawach lokalnych! 
 

2) Parlament Berlina, "Izba Deputowanych Berlina (AGH)". AGH decyduje o polityce 
regionalnej i wybiera zarządzającego burmistrza. Obecnie jest to Franziska Giffey (SPD). 
 
Kto może głosować 12 lutego? 



 
1) Wybory okręgowe (BVV): 
Głosować mogą wszystkie osoby powyżej 16 roku życia posiadające paszport niemiecki 
lub paszport UE. Muszą być zameldowane w PANKOW od co najmniej trzech miesięcy 
(termin: 11 listopada 2022). Każdy wyborca ma jeden głos na jedną partię. 
 
2) Parlament Berlina (AGH) 
Głosować mogą wszystkie osoby, które ukończyły 18 lat i posiadają niemiecki 
paszport.  Muszą być zameldowane w BERLINIE od co najmniej trzech miesięcy (termin: 
11 listopada 2022). Każdy wyborca ma dwa głosy - jeden na osobę, drugi na partię. 
 
Wykorzystaj swój głos i zadecyduj wraz z SPD o poprawie życia mieszkańców Berlina! 
Każdy, kto chce zagłosować, może to zrobić 12 lutego 2023 r. w lokalu wyborczym lub 
składając wniosek o głosowanie korespondencyjne. Taki wniosek zostanie wysłany wraz z 
zawiadomieniem o wyborach.   
 


